
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prijedlog zaključka o izradi Strategije kulturnog razvitka Grada Rijeke 

za razdoblje 2024. - 2030. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rijeka, 12. listopada 2023. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

n/r predsjednice vijeća Ane Trošelj 

                                                                    

Na temelju članka 82. stavka 2. i članka 83. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko – goranske županije“ broj 29/09, 14/13, i 22/13 – ispr. i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Klub Akcija mladih, Unija 

Kvarnera, Maša Magzan i Iva Rinčić 12. listopada 2023. godine podnosi Gradskom vijeću grada 

Rijeke na razmatranje i donošenje: 

 

Prijedlog Zaključka o izradi Strategije kulturnog razvitka Grada Rijeke za razdoblje 2024. - 

2030. 

 

 

U prilogu: 

1. Obrazloženje prijedloga Zaključka o izradi Strategije kulturnog razvitka Grada Rijeke za 

razdoblje  2024. - 2030. 

2. Prijedlog zaključka 

 

Za izvjestitelje po ovoj točki dnevnog reda određuju se  Maša Magzan, Iva Rinčić, Robert 

Salečić i Vedran Vivoda. 

 

Predsjednica Kluba Akcija mladih, Unija Kvarnera, Maša Magzan i Iva Rinčić, 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Rijeke 

2. Gradonačelniku Grada Rijeke, gospodinu Marku Filipoviću 

3. Pismohrani 



OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA O IZRADI STRATEGIJE KULTURNOG RAZVITKA 

GRADA RIJEKE ZA RAZDOBLJE 2024. - 2030. 

 

Prijedlog podnosimo uvažavajući činjenicu da su kulturne politike gradova i investicije u 

kulturi odavno prepoznate kao generator društvene transformacije, urbane regeneracije i 

lokalnog razvoja. Budući da nakon Strategije kulturnog razvitka Grada Rijeke 2013-2020. ne 

postoji krovni dokument koji definira kulturnu politiku, u svrhu poticanja gospodarskog 

razvoja i brendiranja Grada Rijeke kao prijestolnice kulture, smatramo nužnim donijeti 

Strategiju kulturnog razvitka Grada Rijeke. 

Osim unaprjeđivanja i inoviranja kulturnih djelatnosti i kulturnog života grada, svrha 

donošenja ovog dokumenta je poticati korištenje kulturnih potencijala (industrijska baština, 

arhitektura, različite manifestacije, umjetnička produkcija i umjetničko obrazovanje), ali i 

proširivati mogućnosti kulturnog turizma kroz novu infrastrukturu. Zbog potencijala koji je 

prepoznat, ali ne i aktualiziran, ovaj strateški dokument treba slijediti Plan razvoja Grada 

Rijeke 2021.-2030.  gdje stoji vizija „Prijestolnica kulture i nakon 2020.“ Također, u istom 

dokumentu strateški cilj  je „sveučilišni grad za novo doba, gdje napredne tehnologije i 

kreativna industrija obogaćuju industrijsko nasljeđe.“ 

Cilj donošenja ovog dokumenta je artikulirati strateški pravac razvoja kulture Grada Rijeke 

koji će objediniti potencijale, resurse i unaprijediti postojeći kulturni sustav, uključujući i 

Javne potrebe u kulturi (dalje: JPK), sa jasnim prioritetima, kriterijima i mjerenjem učinaka.  

Iako se akteri u području kulture, posebice pojedinci i organizacije izvaninstitucionalne 

scene, desetljećima zalažu za ideje demokratizacije sustava, inovativne i participativne 

modele odlučivanja u kulturi te ravnopravni položaj svih kulturnih aktera, politika koja se 

provodi bez temeljnih strateških dokumenata ukazuje na smjer suprotan tim tendencijama. 

Cilj novog strateškog dokumenta je poticati suradnju, umrežavanje i zajedničke platforme 

među akterima u kulturi i jačati javnu funkciju kulturnih ustanova kroz razvoj odnosa sa 

građanima i suradnju sa nezavisnom scenom. 

Dokument Strategija kulturnog razvitka Grada Rijeke dugoročan je akt strateškog plana koji se 
sastoji od analize sadašnjeg stanja u sektoru kulture usmjeren na unaprjeđenje uvjeta rada i 
stvaranja u kulturi te održivi razvoj kulture, jačanje međunarodne, ali i sektorske i 
međusektorske suradnje s ciljem osiguranja većeg sudjelovanja građana u kulturi, a posebice 
mladih.  

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 

24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 – pročišćeni  

tekst, 2/20 i 3/21)) i članka 77. stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13 –ispr. i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 

10/17, 14/18 i 2/19 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21)), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 

_____________ godine, donijelo je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Predlaže se Gradonačelniku i Upravnom odjelu za obrazovanje, školstvo, kulturu, sport i 

mlade da do 30. lipnja 2024. godine izrade novu Strategiju kulturnog razvitka Grada Rijeke 

za razdoblje 2024. - 2030., u svrhu definiranja ciljeva i prioriteta kulturnog razvitka i kulturnih 

djelatnosti, kao i integracije nasljeđa EPK kao kvalitativnog pomaka. 

 

2. Predlaže se Gradonačelniku i Upravnom odjelu za obrazovanje, školstvo, kulturu, sport i 

mlade da uvrsti u proračun za 2024. godinu trošak izrade nove strategije kulturnog razvitka 

Grada Rijeke - Strategija kulturnog razvitka Grada Rijeke za razdoblje 2024. – 2030. 

 

3. Predlaže se Gradonačelniku da se nakon izrade strateškog dokumenta iz prijedloga ovog 

zaključka - Strategija kulturnog razvitka Grada Rijeke za razdoblje 2024. – 2030.,  pri svakom  

natječaju za Javne potreba u kulturi istaknu prioriteti ciklusa financiranja sukladni gore 

navedenom strateškom dokumentu.  

 

 

 

 

 

 

 


